
17

Ditë Shkurt          17 Kontaktet

13 Os1os3a1
Të drejtat e njeriut ne Kosova dhe Sistemi Evropian i 

mbrojtjes së të Drejtave të Njeriut
2 9, 10 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

14 Os1os3a2 Të drejtat e komuniteteve në Kosovë 2 15, 16 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

15 Os1os3a3 Çështjet gjinore dhe sfidat e ndërtimit të barazisë gjinore 4
23, 24

27, 28
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

16 Os1os3a4
Hartimi dhe përgatitja deklaratave dhe kampanjave 

informuese
2 7, 8 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Gjithsejt 10 10

Ditë Shkurt          17 Kontaktet

17 Os2os1a1 Bashkimi Evropian, institucionet dhe roli i tij 4
9, 10

13, 14
Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-gov.net

20 Os2os1a4 Marrëveshja e Stabilizim-Asociimit (MSA) - Komunikimi 6

1, 2 

8, 9 

15, 16

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-gov.net

Gjithsejt 10 10

Ditë Shkurt          17 Kontaktet

33 Os3os1a1 Hyrje në MBNJ dhe baza ligjore e Shërbimit Civil 1 1 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

34 Os3os1a2
Planifikimi i burimeve njerëzore dhe hartimi i Planit të 

personelit
1 2 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

35 Os3os1a3
Të drejtat e detyrimet e zyrtarëve publik dhe Kodi i 

Mirësjelljes
1 7 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

36 Os3os1a4 Përshkrimi, vlerësimi dhe klasifikimi pozitave të punës 2 21, 22 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

37 Os3os1a5 Pranimi dhe karriera në Shërbimin Civil 2 8, 9 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

38 Os3os1a6 Trajnimi dhe zhvillimi i nëpunësve civil 1 23 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

39 Os3os1a7 Vlerësimi i rezultateve në punë 1 14 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

40 Os3os1a8 Disiplina dhe ankimimi në Shërbimin Civil 1 15 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

41 Os3os1a9
Transferimi, pezullimi dhe përfundimi i marrëdhënies së 

punës në Shërbimin Civil
1 28 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Gjithsejt 11

Ditë Shkurt          17 Kontaktet

56 Os3os3a2 Planet dinamike në MS Project 2 6, 7 Hetem Idrzi         hetem.idrizi@rks-gov.net

57 Os3os3a3 Microsoft Power Point &Outlook 2 27, 28 Hetem Idrzi         hetem.idrizi@rks-gov.net

67 Os3os3a14 Analiza statistikore dhe interpretimi (SPSS) 4 14, 15, 21, 22 Hetem Idrzi         hetem.idrizi@rks-gov.net

Gjithsejt 8 10

Ditë Shkurt          17 Kontaktet

69 os3os4a1 Hyrje në Menaxhim 2 9,10 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

70 os3os4a2 Menaxhimi dhe Monitorimi i Projektit 3 22, 23, 24 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

71 os3os4a3 Menaxhimi i Performancës (për tu plotësuar) 2 15, 16 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Ditë Shkurt          17 Kontaktet

75 Os4os1a1 Planifikimi strategjik I buxhetit dhe ndryshimet buxhetore 2 27, 28 Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

Ditët

Shkurt          17 Kontaktet

86 Os4os3a3 Partneriteti publiko privat 2 21, 22 Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

87 Os4os3a4 Menaxhimi I kontratave 4 6, 7, 14, 15 Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

Gjithsejt 6 6

Ditë Shkurt          17 Kontaktet

91 Os5os1a3 Konsultimi Publik  Lokal 2 23, 24 Jehona Podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Ditë Shkurt          17 Kontaktet

93 Os5os2a10 Marrëveshja e Stabilizim Asociimit (MSA) 2
6, 7

 27, 28
Jehona Podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

97 Os5os2a5 Sinjalizuesit 2 20, 21 Jehona Podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Ditë Shkurt          17 Kontaktet

Festat zyrtare

INSTITUTI I KOSOVËS PËR ADMINISTRATË PUBLIKE   

PLANI KALENDRIK I TRAJNIMIT TE NËPUNËSVE CIVIL PËR VITIN 2023

Objektivat & Kurset e trajnimit

Struktura e programit te trajnimit për 

vitin 2023 përbehet nga kurset e 

trajnimit si njësi te veçanta:

• Kurset e trajnimit  organizohen sipas 

kalendarit te përcaktuar në këtë  plan 

kalendarik

Titulli i zyrtarit

1. Objektivi strategjik:  Rritja e kapaciteteve për menaxhimin e ciklit të politikave publike, rregullim më të mirë dhe qeverisje të mirë

Objektivi specifik 3.4. Zhvillimi i kapaciteteve të nëpunësve civilë për 

udhëheqje në Administratën Publike 

Objektivi Specifik 1.3 Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve për 

qeverisje të mirë

Objektivi Strategjik 2: Rritja e Kapaciteteve për  Integrim Evropian dhe asistencë financiare të BE-Së

Objektivi specifik 2.1. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë 

për Integrim Evropian dhe asistencë financiare të BE-së

Objektivi Strategjik 3: Rritja E Kapaciteteve Për Zhvillimin E Shërbimit Civil, Burimeve Njerëzore, Rritjes Së Cilësisë Së Shërbimeve Dhe Llogaridhënies

Objektivi specifik 3.1. Ngritja e kapaciteteve të nëpunësve civilë për zbatimin e 

reformës ligjore në shërbimin civil dhe zhvillimit te burimeve njerëzore

Objektivi specifik 3.3. Ngritja e kapaciteteve të nëpunësve civilë për  përdorim 

të TI, qeverisje elektronike dhe digjitalizim

Objektivi specifik 5.1 Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë 

të komunave për hartimin planeve strategjike dhe shkresave zyrtare

Objektivi specifik 5.2. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë 

lidhur me zhvillim e qëndrueshëm lokal

Objektivi specifik 5.3. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë 

përgjegjës për menaxhimin e financave lokale

Objektivi strategjik 4:  Rritja e kapaciteteve për menaxhimin e financave publike

Objektivi specifik 4.1. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë 

për planifikimi, ekzekutim te buxhetit dhe vlerësim të ndikimit buxhetor

Objektivi specifik 4.3. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë 

për prokurimi publik, menaxhim te projekteve dhe kontratave si dhe për 

partneritetin publiko-privat

Objektivi Strategjik 5: Rritja e kapaciteteve profesionale për qeverisje lokale dhe shërbime komunale


